
 

10473/16   bro/IP/az 1 
 DGC LIMITE LV 
 

 

 
Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2016. gada 18. jūlijā 
(OR. en) 
 
 
10473/16 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 37 
RELEX 554 

 

 

  

  

 

PROTOKOLA PROJEKTS 
Temats: Eiropas Savienības Padomes 3477. sanāksme (ĀRLIETAS), kas notika 

Luksemburgā 2016. gada 20. jūnijā 
  

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

10473/16   bro/IP/az 2 
 DGC LIMITE LV 
 

SATURS 

lpp. 

1. Darba kārtības apstiprināšana ....................................................................................................... 3 

NELEĢISLATĪVI JAUTĀJUMI 

2. "A" punktu saraksta apstiprināšana .............................................................................................. 3 

3. Arktika .......................................................................................................................................... 4 

4. Sāhela ........................................................................................................................................... 4 

5. Bijusī Dienvidslāvijas Maķedonijas Republika ............................................................................ 4 

6. TAMP ........................................................................................................................................... 4 

7. Vīzu režīma liberalizācija ES un Gruzijas attiecību kontekstā ..................................................... 4 

8. Citi jautājumi ................................................................................................................................ 4 

PIELIKUMS – paziņojumi iekļaušanai Padomes protokolā .................................................................. 5 

* 

* * 



 

10473/16   bro/IP/az 3 
 DGC LIMITE LV 
 

1. Darba kārtības apstiprināšana 
10355/1/16 REV1 OJ/CONS 36 RELEX 536 

Padome apstiprināja minēto darba kārtību. 

NELEĢISLATĪVI JAUTĀJUMI 

2. "A" punktu saraksta apstiprināšana 
10356/16 PTS A 54 

+ ADD 1 
10471/16 PTS A 57 (EU RESTRICTED) 

Padome apstiprināja "A" punktus, kas uzskaitīti šādos dokumentos: 

1) 10356/16 

2) 10356/16 ADD 1: 
9. Pārtikas un uztura nodrošinājums 

= Padomes secinājumu projekts 
10339/16 DEVGEN 137 COHAFA 45 ACP 90 RELEX 534 ALIM 13 

AGRI 348 FAO 30 SAN 267 
apstiprināts Pastāvīgo pārstāvju komitejā (II) 20.6.2016. 

10. Asociācija ar Serbiju 
– Eiropas Savienības nostājas izstrāde Stabilizācijas un asociācijas padomes 

trešajai sanāksmei 
10371/16 RS 3 
apstiprināts Pastāvīgo pārstāvju komitejā (II) 20.6.2016. 

11. Projekts – Padomes Lēmums, ar ko groza Lēmumu (KĀDP) 2015/778 par Eiropas 
Savienības militāro operāciju Vidusjūras apgabala centrālās daļas dienvidos 
(EU NAVFOR MED operācija SOPHIA) 
= pieņemšana 

10247/16 CORLX 243 CSDP/PSDC 342 CFSP/PESC 483 
MAMA 119 RELEX 516 CONUN 114 EUNAVFOR MED 19 
CSC 180 

9296/16 CORLX 206 CSDP/PSDC 293 CFSP/PESC 416 MAMA 90 
RELEX 421 CONUN 90 EUNAVFOR MED 14 CSC 150 

apstiprināts Pastāvīgo pārstāvju komitejā (II) 20.6.2016. 
12. Pārskatīts operācijas plāns un spēka lietošanas noteikumu atļauja 

EU NAVFOR MED operācijai 
10448/16 CSDP/PSDC 368 CFSP/PESC 521 COPS 204 EUMC 77 

MAMA 127 COMED 21 EUNAVFOR MED 23 
apstiprināts Pastāvīgo pārstāvju komitejā (II) 20.6.2016. 

3) 10471/16 (EU RESTRICTED) 
Ir publicēts labojums, lai izlabotu kļūdu dokumentā, kas minēts 1. punktā dokumentā 
ST 10471/16 (EU-RESTRICTED). 

Par šiem punktiem iesniegtie paziņojumi ir izklāstīti pielikumā. 



 

10473/16   bro/IP/az 4 
 DGC LIMITE LV 
 

3. Arktika 
= Padomes secinājumu projekts 

10172/16 COEST 155 

Padome noturēja apspriedes par Arktikas jautājumiem, pamatojoties uz nesen pieņemto 

kopīgo paziņojumu "Jauna integrēta ES politika Arktikai", un pieņēma Padomes secinājumus. 

4. Sāhela 
= Padomes secinājumu projekts 

9807/16 COAFR 167 ACP 81 CFSP/PESC 452 RELEX 472 
MIGR 118 POLMIL 63 CIVCOM 118 

Padome apsprieda situāciju Sāhelas reģionā, īpašu uzmanību veltot saiknei starp drošību un 

attīstību un migrāciju, un pieņēma Padomes secinājumus. 

5. Bijusī Dienvidslāvijas Maķedonijas Republika 

Delegācijas pārsprieda savas bažas par pašreizējo krīzi un arī ieteikumus attiecībā uz 

ES rīcību nolūkā palielināt spiedienu, lai tiktu īstenots Pržino nolīgums un notiktu ticamas 

vēlēšanas. 

6. TAMP 
= Padomes secinājumu projekts 

10347/16 COMEP 18 MAMA 122 CFSP/PESC 503 

Padome izskatīja Padomes secinājumu projektu, pamatojoties uz dokumentu 10347/16, un 

pieņēma Padomes secinājumus par TAMP, kā izklāstīts dokumentā 10348/16. 

7. Vīzu režīma liberalizācija ES un Gruzijas attiecību kontekstā 

Padome apsprieda kavēšanās politisko ietekmi saistībā ar tiesību akta priekšlikumu vīzu 

režīma liberalizācijai Gruzijai. 

8. Citi jautājumi 

Saistībā ar migrācijas krīzi tika izvirzīts jautājums par to, kā īsteno atpakaļuzņemšanas 

nolīgumu ar Turciju. 

 



 

 

10473/16   bro/IP/az 5 
PIELIKUMS DGC LIMITE LV 
 

PIELIKUMS 

PAZIŅOJUMI IEKĻAUŠANAI PADOMES PROTOKOLĀ 

Par "A" punktu 
saraksta 6. punktu: 

Projekts – Padomes Lēmums par to, lai parakstītu un provizoriski 
piemērotu Ekonomisko partnerattiecību nolīgumu starp 
Austrumāfrikas valstu kopienas partnervalstīm, no vienas puses, un 
Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no otras puses 
= pieņemšana 

UNGĀRIJAS PAZIŅOJUMS 

"Ungārija norāda, ka, ja tai savos valsts tiesību aktos būtu jāizdara grozījumi, lai Eiropas Savienība 
varētu provizoriski piemērot kopīgā kompetencē esošās daļas Ekonomisko partnerattiecību 
nolīgumā starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Austrumāfrikas valstu 
kopienas partnervalstīm, no otras puses, Ungārijas tiesību sistēmas būtības dēļ šādi grozījumi tiks 
izdarīti saistībā ar Ungārijas ratifikācijas procesu, ko Ungārija plāno drīz sākt. 

Ungārija atgādina, ka saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienības darbību 218. panta 5. punktu 
"[p]ēc sarunu vadītāja priekšlikuma Padome pieņem lēmumu, ar kuru atļauj parakstīt nolīgumu un 
vajadzības gadījumā – to provizoriski piemērot līdz brīdim, kad tas stājas spēkā". Tādēļ Padomes 
ziņā ir pieņemt lēmumu, vai ir vajadzīga provizoriska piemērošana un kādai konkrēti vajadzētu būt 
piemērošanas jomai. Ungārija atzīmē, ka Komisijas sarunās panāktajā ES un Austrumāfrikas valstu 
kopienas partnervalstu ekonomisko partnerattiecību nolīguma 139. panta 4. punktā ir dota ne tikai 
ES apņemšanās to provizoriski piemērot, bet arī piemērošanas jomas definīcija, tādējādi iepriekš 
neprasot Padomes viedokli šajos jautājumos. Tas, ka lēmums par provizoriskas piemērošanas 
nepieciešamību tiek pieņemts nolīgumu tekstā un tās joma tiek konkrēti definēta, iepriekš Padomei 
neprasot skaidrus norādījumus, var radīt problēmas īpaši tādās dalībvalstīs kā Ungārija, kuru tiesību 
sistēmā nav pieļaujama provizoriska piemērošana pirms ratifikācijas. Ungārija uzskata, ka 
Komisijai turpmākās tirdzniecības sarunās būtu jāatturas izmantot tādu pieeju, kāda atspoguļota ES 
un Austrumāfrikas valstu kopienas partnervalstu ekonomisko partnerattiecību nolīguma 139. panta 
4. punktā, ja vien Padomes apstiprinātajās sarunu norādēs Komisija nav konkrēti aicināta tā darīt." 



 

 

10473/16   bro/IP/az 6 
PIELIKUMS DGC LIMITE LV 
 

PORTUGĀLES PAZIŅOJUMS 

"Paturot prātā kompetenču sadalījuma starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm principa 
ievērošanu, kā tas noteikts Līgumos, Padomes lēmumam, ar kuru pilnvaro parakstīt un provizoriski 
piemērot Ekonomisko partnerattiecību nolīgumu (EPN) starp Austrumāfrikas valstu kopienas 
(EAC) partnervalstīm, no vienas puses, un Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no otras puses, 
nebūtu jāskar Portugāles lēmumu pieņemšanas patstāvība jautājumos, kas ir tās kompetencē, un tās 
lēmums par to, vai nolīgums, ievērojot konstitucionālos principus un noteikumus, tai uzliek 
saistības, ir atkarīgs no iekšējo ratifikācijas procedūru pabeigšanas un nolīguma stāšanās spēkā 
starptautiskajā juridiskajā sistēmā." 

Par "A" punktu 
saraksta 
11. punktu: 

Projekts – Padomes Lēmums, ar ko groza Lēmumu (KĀDP) 2015/778 
par Eiropas Savienības militāro operāciju Vidusjūras apgabala 
centrālās daļas dienvidos (EU NAVFOR MED operācija SOPHIA) 
= pieņemšana 

KIPRAS PAZIŅOJUMS 

"Kipras Republika ir devusi piekrišanu šim Padomes lēmumam ar nosacījumu, ka klasificētas 
informācijas sniegšanas un apmaiņas kārtībā pilnībā tiks ievērots iekļaušanas un savstarpīguma 
princips un ka klasificēta informācija būs pieejama EUNAVFOR MED operācijas SOPHIA 
personālam no visām ES dalībvalstīm bez atšķirības. Turklāt Kipras Republikas piekrišana šim 
Padomes lēmumam nav precedents, un tā neskar Kipras nostāju attiecībā uz klasificētas 
informācijas sniegšanu trešām personām un tās apmaiņu ar trešām personām turpmākās KDAP 
misijās." 

 


	10355/1/16 REV1 OJ/CONS 36 RELEX 536
	Padome apstiprināja minēto darba kārtību.
	10356/16 PTS A 54
	+ ADD 1

	10471/16 PTS A 57 (EU RESTRICTED)

	Padome apstiprināja "A" punktus, kas uzskaitīti šādos dokumentos:
	1) 10356/16
	2) 10356/16 ADD 1:
	9. Pārtikas un uztura nodrošinājums
	= Padomes secinājumu projekts
	10339/16 DEVGEN 137 COHAFA 45 ACP 90 RELEX 534 ALIM 13
	AGRI 348 FAO 30 SAN 267

	apstiprināts Pastāvīgo pārstāvju komitejā (II) 20.6.2016.


	10. Asociācija ar Serbiju
	– Eiropas Savienības nostājas izstrāde Stabilizācijas un asociācijas padomes trešajai sanāksmei
	10371/16 RS 3
	apstiprināts Pastāvīgo pārstāvju komitejā (II) 20.6.2016.


	11. Projekts – Padomes Lēmums, ar ko groza Lēmumu (KĀDP) 2015/778 par Eiropas Savienības militāro operāciju Vidusjūras apgabala centrālās daļas dienvidos (EU NAVFOR MED operācija SOPHIA)
	= pieņemšana
	10247/16 CORLX 243 CSDP/PSDC 342 CFSP/PESC 483
	MAMA 119 RELEX 516 CONUN 114 EUNAVFOR MED 19
	CSC 180

	9296/16 CORLX 206 CSDP/PSDC 293 CFSP/PESC 416 MAMA 90
	RELEX 421 CONUN 90 EUNAVFOR MED 14 CSC 150

	apstiprināts Pastāvīgo pārstāvju komitejā (II) 20.6.2016.


	12. Pārskatīts operācijas plāns un spēka lietošanas noteikumu atļauja EU NAVFOR MED operācijai
	10448/16 CSDP/PSDC 368 CFSP/PESC 521 COPS 204 EUMC 77
	MAMA 127 COMED 21 EUNAVFOR MED 23

	apstiprināts Pastāvīgo pārstāvju komitejā (II) 20.6.2016.


	3) 10471/16 (EU RESTRICTED)
	Ir publicēts labojums, lai izlabotu kļūdu dokumentā, kas minēts 1. punktā dokumentā ST 10471/16 (EU-RESTRICTED).

	Par šiem punktiem iesniegtie paziņojumi ir izklāstīti pielikumā.
	= Padomes secinājumu projekts
	10172/16 COEST 155

	Padome noturēja apspriedes par Arktikas jautājumiem, pamatojoties uz nesen pieņemto kopīgo paziņojumu "Jauna integrēta ES politika Arktikai", un pieņēma Padomes secinājumus.
	= Padomes secinājumu projekts
	9807/16 COAFR 167 ACP 81 CFSP/PESC 452 RELEX 472
	MIGR 118 POLMIL 63 CIVCOM 118


	Padome apsprieda situāciju Sāhelas reģionā, īpašu uzmanību veltot saiknei starp drošību un attīstību un migrāciju, un pieņēma Padomes secinājumus.
	Delegācijas pārsprieda savas bažas par pašreizējo krīzi un arī ieteikumus attiecībā uz ES rīcību nolūkā palielināt spiedienu, lai tiktu īstenots Pržino nolīgums un notiktu ticamas vēlēšanas.
	= Padomes secinājumu projekts
	10347/16 COMEP 18 MAMA 122 CFSP/PESC 503

	Padome izskatīja Padomes secinājumu projektu, pamatojoties uz dokumentu 10347/16, un pieņēma Padomes secinājumus par TAMP, kā izklāstīts dokumentā 10348/16.
	Padome apsprieda kavēšanās politisko ietekmi saistībā ar tiesību akta priekšlikumu vīzu režīma liberalizācijai Gruzijai.
	Saistībā ar migrācijas krīzi tika izvirzīts jautājums par to, kā īsteno atpakaļuzņemšanas nolīgumu ar Turciju.
	PAZIŅOJUMI IEKĻAUŠANAI PADOMES PROTOKOLĀ

